
ARBOL
MOVELARIA

CAMA ALTA

1



2

Parabéns! Você acaba de adquirir a Cama Alta da 
Arbol Movelaria. Esperamos que tenha uma experiência única
 com ele. Por isso, pensamos em cada detalhe para que você

 se sinta realizado. Aproveite e até a próxima!



LISTA DE FERRAGENS

QTD.ILUSTRAÇÃODESCRIÇÃOCÓD.REF.

34Cavilha Ø08x50mm01A

04Parafuso 1/4"x80mm02B

08Parafuso 7,0x100mm03C

04

13

Parafuso 7,0x70mm

Parafuso 7,0x50mm

04

04

D

E

29Parafuso 3,5x30mm06F

04Porca Ellíptica 1/4"x25mm07G

01

01

02

Chave Allen Z 4mm

Sachê de cola

Distanciadores

08

09

10

H

I

J

2

3



VOLUME 01

VOLUME 04

LISTA DE PEÇAS

LISTA DE PEÇAS

PEÇAS POR VOLUME

PEÇAS POR VOLUME

PESO
KG

PESO
KG

DESCRIÇÃO

DESCRIÇÃO

QTD

QTD

DIMENSÕES (mm)

DIMENSÕES (mm)

COMP

COMP

LARG

LARG

ESP

ESP

CÓD.

CÓD.

Nº 
PEÇA

Nº 
PEÇA

1,5

2,5

1140

1910

1140

1080

1140

859

1140

859

1135

1910

859

398

1135

384

365

897

65

65

65

65

65

65

65

65

65

105

92

60

65

55

65

68

36

18

36

18

36

18

36

18

18

25

18

18

18

18

18

18

01

02

13

01

02

02

02

03

01

02

01

02

01

01

01

01

Pé Traseiro Direito

Barra de Proteção Traseira

Estrados

Pé Frontal Direito

Travessa Superior Cab. e Pes.

Barra

Travessa Inferior Cab. e Pes.

Degrau Escada

01

07

17

03

09

05

11

14

01

07

17

03

09

05

11

14

1,5

1,5

1,5

1,0

1,5

1,0

0,75

7,0

1,5

0,25

0,75

0,25

0,35

8,0

Pé Traseiro Esquerdo

Barras de Proteção Frontal

Pé Frontal Esquerdo

Travessa Central Cab. e Pes.

Lado Escada

Lado Escada

Suporte Vertical Frontal

Suporte Vertical Traseiro

02

08

04

10

13

12

15

16

02

08

04

10

13

12

15

16

4



5

01

03

11
13

12

14

14

14

09

09

11

05

05

07

07

08

08

17

16

15

10

10

04

02

  9
0

KG

1980 mm

11
4
0
 m

m

1030 mm



1

2

3

A
A

A

A A

A

A

A

A A
A

A
A

A

A
A

A
A

A

C

C

C

C

C

C

C

C

A

A
Ø08x50mm

34x

Ø7x100mm Cab. Ø17mm
C 08x

4mm
H 01x

6

I

09

10

07

14

05
05

11

I

I

01x

01x

Cola

Cola

I

C

C
H

H

09

10

11

04

03

01

02

09

10

11

DD
B

B

B

B

D
D

G G

G
G

B

D

D
H

H

H

07

05
05

Ø1/4"x25mm
G 04x

Ø7x70mm Cab. Ø17mm
D 04x

4mm
H 01x

B 04x
Ø1/4"x80mm - Ø17



4

5

6

V.027

E

E

E

E

E

E

E

E

E

H

H

H

4mm
H 01x

Ø7x50mm Cab. Ø17mm
E 06x

12

13

16

13

14

14

14

F

F

F

E

H

E

H

4mm
H 01x

Ø7x50mm Cab. Ø17mm
E 07x

03x
Ø3,5x30mmF

16

08

08

15

F
F

F

F
F

F
F F

F
F F F F

F F
F

F
F

F F
F

F
F

F
F

F

F
F

J

J

26x
Ø3,5x30mmF

ESCADAREVERSÍVEL

17 17

17















TENDA

0:15min

A 11Ø3,5x14mm



A 07Ø3,5x14mm

Fixar parte Superior da Tenda contra 
parte interna da Travessa Inferior com
parafusos nos locais 
indicados no tecido. Parte Inferior 
fazer amarrações nos locais indicados.

Abertura da porta, enrolar e amarrar.

Fixar parte Superior da Tenda contra 
ripa de Suporte de Estrado com 
parafusos nos locais 
indicados no tecido. Parte Inferior 
fazer amarrações nos locais indicados.

01

02

A 04Ø3,5x14mm


	3502 - MANUAL CAMA ALTA
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7

	CABANINHA_TENDA CAMA ALTA - 2023 ARBOL- V2
	Página 1
	Página 2




